

Schöffland, 06. Februar 2019

Publikation Jahresrechnung 2018 (Netz)

ERFOLGSRECHNUNG	2018	2017
Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	2'542'950.01	2'400'495.36
Übriger Betriebsertrag	18'558.74	9'438.32
planmässige Auflösung passivierter Investitionsbeitr.	18'291.94	15'913.30
Gesamtleistung	2'579'800.69	2'425'846.98
Material, Fremdleistungen	1'492'038.91	1'281'726.14
Personal	133'335.45	136'754.40
Abschreibungen	292'511.39	276'948.85
Übriger Betriebsaufwand	165'495.04	168'232.84
Betriebsaufwand	2'083'380.79	1'863'662.23
Betriebsergebnis vor Finanzierung (EBIT)	496'419.90	562'184.75
Finanzertrag	1'890.00	3'021.00
Finanzaufwand	-	-
ordentliches Ergebnis	498'309.90	565'205.75
ausserordentlicher Ertrag	-	-
ausserordentlicher Aufwand	-	-
Jahresgewinn / Jahresverlust	498'309.90	565'205.75
BILANZ	2018	2017
AKTIVEN	13'798'652.52	13'283'366.91
Umlaufvermögen	2'088'606.19	1'890'122.88
Guthaben bei Einwohnergemeinde	2'088'606.19	1'890'122.88
Anlagevermögen	11'710'046.33	11'393'244.03
Sachanlagen	11'710'046.33	11'393'244.03
PASSIVEN	13'798'652.52	13'283'366.91
Fremdkapital	349'877.65	332'901.94
passivierte Investitionsbeiträge	349'877.65	332'901.94
Eigenkapital	13'448'774.87	12'950'464.97
Eigenkapital (Netz)	13'448'774.87	12'950'464.97